２０１８年度 第３回関東理事会 議事録

1. 日時：２０１８年８月２４日（金）１８：００～

2. 会場：雙葉幼稚園 ３階 同窓会ホール

3. 出席者：会長   市川伊三夫

副会長  永島 惇正、福田 順一

      理事長  髙野 和弘

      副理事長 出居 綏子、渡辺  剛

      常任理事 滝澤維世嗣、横沢 民男、太 田 尻 紗 也 香

      理事   加藤 敬夫、木下  健、中西 康己、永田 道子、

並木 清三、森野  曻

      運営理事 板倉 尚子、大中 明子、髙橋 栄二、二宮 恒彦、

小野瀬 聡

      学生理事 黒須 愛美、杉山 健太、松田 侑女、田村 友季、

佐久間絢菜、山田  凜、山本 聖也、大西  郁、

山際拳士朗

      陪席者  九冨 鴻平、武藤 裕也、横井 千紘、鳥巣 明亜、

小室絵美子、井上 瑠花、手塚 莉菜、齊藤波奈子、

杣木慶太郎、中澤 采巳、坂内 歩美、中鋪 杏奈、

平山なつか、大鹽 真樹

      文責者  及川 紗季

 ・議決権を持つ役員２２名 出席者１４名 委任８名 （過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：髙野 和弘

5. 議題：① 各種決算報告

② 各種大会報告

③ 秋リーグ戦について

④ 各種予算（案）

⑤ その他

6. 議事内容

①  各種決算報告

・関東大学ビーチバレーボール選手権大会 決算書は、監査未了の為、秋季リーグ戦各部決算書と同時

期に承認をもらうこととなった。

②  各種大会報告

・２０１８年度第３７回東日本バレーボール大学選手権大会最終結果についての説明があり、

 男子は早稲田大学、女子は筑波大学が優勝したと報告があった。

・関東大学ビーチバレーボール選手権大会兼ビーチバレーバール・ジャパン・カレッジ２０１８

予選会の試合結果の説明があった。

・ビーチバレーボール・ジャパン・カレッジ２０１８ 第３０回全日本ビーチバレーボール

大学男女選手権大会の男女予選グループ戦、決勝トーナメントの試合結果の報告があった。

③  秋季リーグ戦について

・２０１８年度 秋季関東大学バレーボール戦 開催要項についての説明があった。

女子２部の試合方法については次の通り。

８チームで総当たりのリーグ戦を行った後、上位（４チーム）・下位（４チーム）リーグを行う。

・２０１８年度秋季関東大学バレーボールリーグ戦 競技・審判上の確認・注意事項（案）

が承認された。

・各部バレーボールリーグ戦日程及び組み合わせの説明があった。

④ 各種予算（案）

・２０１８年度秋季リーグ戦各種予算書（案）が承認された。承認された予算書（案）は以下の通り。

 男子１部、女子１部、男子２部、女子２部、入替戦

⑤ その他

・２０１８年度春季関東大学女子２部バレーボールリーグ戦、入替戦の決算報告があり、承認された。

・小中学生を対象とした、バレーボール教室の目的についての説明があった。

・関東大学バレーボール連盟、全日本大学バレーボール連盟を一般財団法人にする動きは進み、

司法書士による法的な確認や税理士との連携をとっていくことの説明があった。

以 上

関東大学バレーボール連盟